Item dedimus et tradidimus vobis dicto priori, nomine dicti monasterii et conventus eiusdem, ducentos quadraginta solidos iaccenses, pretium illorum viginti solidorum censualium quos Petrus Molerin, fullo, et Francisca, eius uxor, vicini Frage, pro nobis vobis vendiderunt, eosque vobis et vestris successoribus in dicto monasterio habendos et percipiendos assignarunt anno quolibet in perpetuum in festo Sancti Michaelis, mensis septembris, super quodam campo terre suo, sito in orta Frage, prope almuniam Frage, cum publico instrumento dicte venditionis confecto per discretum Dominicum Paganell, publicum Frage notarium, secunda die mensis aprilis anni presentis et infrascripti, ut in eo uberius, enarratur.

Nunch vero volendo adimplere id quod per nos in dictu concessione dicti monasterii promissum existit, tenore eiusdem publici instrumenti, damus et assignamus de presenti vobis dicto priori et vestris successoribus in dicto monasterio ad complementum dictorum decentorum solidorum iaccensium censualium per nos promissorum, residuos triginta solidos iaccenses censuales in modum infra sequentem. Et primo damus, tradimus, cedimus atque concedimus in perpetuum vobis dicto priori et vestris, ut premititur, omnes illos viginti solidos iaccenses, quos Matheus Denofager et Francisca, uxor eius, vicini Frage, michi dicto Raymundo Calbera et meis vendiderunt, eosque michi et meos habendos et percipiendos assignarunt anno quolibet in perpetuum in festo Sancti Michaelis mensis septembris. in et super quodam hospicio suo sito in dicta villa Frage, prope plateam, cum publico instrumento confecto per notarium infrascriptum, prima die mensis aprilis, anno a nativitate Domini millessimo trecentesimo septuagesimo septimo, quod vobis tradimus, ut in eo latius expresatur.

Item damus et assignamus vobis dicto priori et vestris, ut dictum est, decem solidos iaccenses censuales et perpetuales cum faticha decem dierum et cum omni iure emphiteutico, quos vobis et vestris habendos et percipiendos ex causa pro-

missa assignamus anno quolibet in perpetuum, in feste Santi Michaelis septembris, in et super quatuor fanequatis terre ciusdam campi terre vinee nostri, siti in orta Frage, franchi, liberi et quini, prout afrontant dicte quatuor fanequate terre ex prima parte, in duabus fanequatis terre eiusdem campi terre de secunda, vero in terre vallesi Thomas qui finit Michaelis Calbera de tertia parte, etiam terre Guillelmi Thomas, e de quarta parte in Conyllera. Quos quidem omnes triginta solidos iaccenses censuales per nos vobis ex causa promissa nunch datos e assignatos cum faticha decem dierum, distritu (*sic*) emperamento et firmamento ac dominio universo et cum omni pleno iure, quod ratione emphiteusis intelligi potest, vos dictus prior et iam vestri successores in dicto monasterio et conventu eiusdem, simul cum iam dictis quinquaginta solidis iaccensibus censualibus iam per nos super dicta universitate prefato monasterio et ipsius conventui assignatos, et cum omnibus et singulis iuribus, actionibus quaestionibus, petitionibus et demandis realibus et personalibus, directibus, utilibus sive mixtis et cum omni pleno loco et iure nostris quem quod et quas nos habemus et habere debemus et que nobis competunt et competere posunt et debent contra dictos venditores et contra proprietates predictas, pro quibus dicta censualia fiunt, habeatis, teneatis, percipiatis, possideatis et expleretis potenter in pace anuatim in perpetuum in dictis terminis et quolibet eorum, sine omni nostro nostrorumque vinculo et retentu irrevocabili quem vel quod in predictis non facimus ullo modo et absque mala voce persone cuiuslibet, scientes nos et nostros ab omni iure dominio posse tenedone et corporali possessione dictorum censualium, ipsaque omnia cum universis suis iuribus et pertinentis (*sic*) in vestri vestrorumque ius dominium posse tenedonem et corporalem possessionem mitimus, tradimus et transferimus cum presenti, ut amodo iure et vigore dicte assignationis sive donationis vos dictus prior et vestri successores in dicto monasterio et conventu eiusdem ex casis premisis, predicta censualia habeatis, teneatis et percipiatis anuatim in pertuum in dictis terminis ad faciendum de eiusdem omnibus et singulis ad omnes proprias voluntates dicti monasterii et conventus eiusdem, inde perpetuo penitus faciendas, sicut melius at utilius potest dici, scribi vel intelligi ad totum commodum et salvamentum dicti monasterii et conventus eiusdem.

Salvamus tamen in presenti donatione et assignatione ius vicinale universitatis dicte ville Frage, prout in statuto ipsius ville continetur. Et ad maiorem autem vestri vestrorumque cautelam et securitatem damus vobis dicto priori nomine quo supra et vestris successoribus in dicto monasterio ac conventu eiusdem fidantiam salvetatis et securitatis iuxta fcrum aragonum, videlicet, Matheum Calberam, filium quoque Mathei, nepotem mei dicti Raymundi, vicinum dicte ville, presentem qui nobiscum et sine nobis predicta censualia que ex causa premissa vobis et vestris assignamus faciat vobis et vestris habere, tenere pacifice. possidere, percipere, et expletare secure et in pace anuatim, in perpetuum in dictis terminis, ut superius dictum est.

Quam fideiussionem predictam ego Matheus Calbera, fideiussor predictus, per me et meos libenter facio, concedo et firmo, ut superius continetur, sine dolo sub obligationem omnium bonorum meorum mobilium et immobilium ubique habitorum et habendorum. Ego autem frater Pascasius de Sancto Martino, Ordinis ante dicti, priorque iam dicti monasterii et conventus eiusdem, confitentes, in veritate recognocentes predictam donationem et assignatione dicti censualis et

solutionem dicti pretii factam sive factas per vos coniuges memoratos michi dicto nomine et dicto monasterio ac conventui eiusdem esse veram et veras et de voluntate mea ac dicti conventus fore factam et factas. Igitur eam et eas ex causis premissis acceptantes gratis et ex certa scientia mea per me et dictum conventum laudo, aprobo, ratifico et confirmo prout superius latius expresum est et notatum. Quod est actum Frage, decima die mensis maii anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo octavo. Sigñum Raymundi Calbera, Sigñum Guillamone, eius uxoris, donatorum et assignatorum, Sigñum Mathei Calbera, fidantie salvetatis et securitatis, Sigñum fratris Pascasi de Sancto Martino, prioris dicti monasterii acceptantis sive recipientis predictorum qui hoc pariter laudamus, concedimus et laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt Martinus Peon et Raymundus de Payllas, Frage comorantes.

Sigñum mei Arnaldi de Berbegal publici Frage notarii qui hoc scribi feci predictisque interfui et clausi.

El Capítulo toledano de 1504 fin de la Clastra en la Provincia de España

POR

IGNACIO ARÁMBURU CENDOYA, AGUSTINO

Las antiguas Ordenes religiosas registran etapas similares en su historia: los movimientos de reforma, provocados y caracterizados por el momento histórico en que surgen, han producido en ellas transformaciones estructurales y hasta han llegado a causar escisiones y desgajes en su tronco. Las palabras Clastra, Observancia y Descalcez se encuentran en la prosa documental y narrativa de otras Ordenes y de la nuestra.